
  

ti 
a 

in
 s

ti 

a
 

Quito, a 13 de Junio del 2.001 

Señor 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS Ref. Exp.: 89926 

Ciudad.- 

De mi consideración: 

Adjunto a la presente sírvase encontrar un ejemplar de 

la Cesión de Participaciones de la compañía “VIPERCORP 

COMUNICACIONES CÍA. LTDA.”, la misma que se encuentra 

legalmente inscrita en el Registro Mercantil, a fin de que 

se sirva incorporar en el expediente de la compañía.- 

  CEDENTE CESIONARIO PARTICIPACIONES 

(USD. $ 0,04) 

  

María Lorena Salazar |Yolanda Margarita Corral 300 

de Witt         Paz y Miño 

  

Atentamente, 0 pk . ¿O 

lud 
avier Escobar Ospina 5O 

ABOGADO : ) 

Mat. %* 5857 C.A.Q. 

Telf. 527-934 

E
S
 

Pe
ar
 
A
 

F 

S
2
/
8
1
)
3
y
 

A
 
i
d
 

>
 

I
V
A
 

O
 

       (= 

Eg 

Dr. 

K Ss
 

..
. 

a
 
T
O
A
 

—
—
.
 

PO
 

5] 

E



DR. RUBEN DARIO ESPINOSA IDROBO 
NOTARIO UNDECIMO DE QUITO 

  

2 - ab c. 
OMPI aba a A 

e” od ae . lla o tere? 2 cada ij e Ad A a an ANG O ON 

PA 2 HL nm ms - i A y AAA a 
0 te Y. 3 sE, A CIS : ds a Loy 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA- COMPAÑÍA 

. ,. ua aire 7 ce yo ” o : . ET . Ho noe nimodo aber cara ag es 

- “YIPERCORP:COMUNICACIONES.CIA: LTDA.” 

OTORGADO POR : SRA. MARÍA LORENA SALAZAR 

PAZ Y MIÑO. 

EN FAVOR DE : SRA. YOLANDA MARGARITA 

"CORRAL DE WITT 27 

CUANTÍA : USD. $ 12,00 

A coa COPIAS 

    
s spinosa ¿] Idrobo, . Notario : :¡Undégimo | de Sen 'Digtrito 

A0/.. comparecen libre. y. “voluntariamente bien 
CITIES od: 2 135 

O a 
o a e



    

inteligenciadas en la naturaleza y efectos del presente contrato: la 

señora María Lorena Salazar Paz y Miño, por sus propios derechos, y, 

la señora Yolanda Margarita Corral de Witt, por sus propios derechos.- 

¿Las .Eomparecióntes! IsóNI Uayorea sl He Raba,O de nadiomatidad 

ecuatorianas, de estado civil casadas, domiciliadas en esta ciudad de 

“Quito; hábiles para'cóntrátaf y obligafse va quiénes déicónoter doy fe y 

me piden que eleve a escritura pública la minuta que me presentan 

'duyo terior literal y-que transcribo es el siguiente: *SEÑOR NOTARIO: 

En el Registro de Escrituras -Públicasva sú cargo, sirvase insertar una 

de la cual conste la presente Cesión de Participaciones sociales, que se 

otorga, al. Aenor. de, las, siguientes cláusulas: CLÁUSULA 1 PRIMERA: 
Toa 7 an * E 

COMPARECIENTES: . -Comparecen a la celebración de la presente 

escritura pública, por una parte, “no calidad de CEDENTE, la señora 

María Lorena Salazar Paz y Miño, por sus propios y personales 

derechos; y, en calidad de CESIONARIA, comparece la señora Yolanda 

Margarita Corral de Witt, por sus propios y personales derechos.- Las 

comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana, hábiles en derecho 

para obligarse y contratar, de estado civil casadas y: domiciliadas en 

esta ciudad de Quito.- CLÁUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES: 

UNO: La compañía VIPERCORP COMUNICACIONES CIA. LTDA., se 

el diéz y ocho dé júnio de miil noveciéntos noventa y siete, 

       
écimo Primero del Cantón Quito, Doctor Rubét Dario 

  

y  



  

DR. RUBEN DARIO ESPINOSA IDROBO 

NOTARIO UNDECIMO DE QUITO 

  

ET NAAA A CLAN O TAR o RS 
“número tres mil trescientos veinte y cinco, tomo ciento treinta y uno.- 

A oa ca lo har. 

DOS: La señora María Lorena Salazar Paz y Miño, « es > propietaria de 
TOS gi “a eat - 

trescientas (300) participaciones sociales “de un , mil sucres de valor 
oe “ no faprr “y 13f;,r 

nominal cada una o cuatro centavos de dólar cada 1 una, y de todos los 

Jerecaos. emanados de estas, las mismas que lo adquirió en su estado 
A A A A A A A o ma am o ne 

A E Hits) ES 

civil de soltera. Las trescientas (300) participaciones sociales, a la 
ES 

fecha se' encuentran integramente suscritas. y pagádas.- - TRES: La 

Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de la compañía 

VIPERCORP COMUNICACIONES CIA. LTDA., en sesión celebrada el 

día veinte y seis de abril del año dos mil uno, resolvió “autorizar la 

presente cesión de participaciones sociales. Una copia debidamente 

certificada'"de dicha Acta de junta” se acompaña al “presente 

instrumento.- CLÁUSULA TERCERA: CESIÓN: Con los antecedentes 

expuestos, la señora María Lorena Salazar Paz y Miño, por sus propios 

derechos, en virtud de la aprobación de la referida Junta General de 

Socios de la compañia, cede en favor de la'señora Yolanda Margarita 

Corral de Witt, la totalidad de las participaciones sociales de las que es 

propietaria en 'el' capital” socíal de la compañia “VÍPERCORP 

COMUNICACIONES CIA. LTDA., es decir trescientas participaciones, 

. asj¿como todos los derechos que tienen sobre ellas, sin reservar 

  

  

Yolanda Margarita Corral 
de Witt 

  

      

—  ——Á 
 



s Hp 
o Eo. - A Mi A TO E ES ES 

Por su parte la Cesionaria, acepta la cesión que en su favor se hace y 
cdas : AI sado is e ad a RA rd 

asi lo manifiestan expresamente. - - Como ¿resultado de la cesión 
E E dera» fil e A ai aid a a IA 

efectuada, el capital social de la compañía queda. distribuido de la 
2.33 Aa 13 

  

  

  

  

   

  

    

          
  

Dd 0 ona > Sr AA 

E, 2 > ca A e a ade 

SsocIo CAPITAL SUSCRITO PARTICIPACIO 
ot e ¡;  YPAGADO ($/.) NES E toc 

USD. $ 0,04 C/U 
Juan Pablo Corral de Witt 2"550.000 (US. $102) .. ¿| -- 2.550- - 
Yolanda Corral de Witt 300.000 (US.$ 12) 300 
Gustavo Garcés Garcés -. 150.000 (US.$ 6) 150 

TOTAL 3”000.000 (US. $120) 2.500 

CLÁUSULA CUARTA: PRECIO: Las partes fijan como precio de. la 

presente cesión de participaciones, la suma de DOCE DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA, cantidad que la 

Cedente declara haber recibido, de parte de. la. ¿Cesionaria a entera 

satisfacción y en moneda de curso legal, sin tener por lo tanto, reclamo 

alguno que efectuar por tal concepto en el presente ni en el futuro.- 

CLÁUSULA QUINTA: GASTOS: Los gastos que demande la celebración 

de la presente escritura serán de cuenta de la Cesionaria.- Usted señor 

Notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo.- Hasta aquí la 

minuta que se halla firmada por el doctor Xavier Escobar Ospina, 

Abogado con matricula profesional número cinco mil ochocientos 
- a > o Ts La » E “ . Los SA mo ci q 

  

A E EE 

 



  
  

DR, RUBEN DARIO ESPINOSA IDROBO 
NOTARIO UNDECIMO DE QUITO 

  

su contenido y firman conmigo en unidad de acto, de todo lo cual doy 

fe.- 

  

___ D/ 

| a Sra. María Salazar Paz y Miño Sra ¡a M/ Corral de Witt 

C.C. t ArRagzea(6o C.C, $ 12-03832Y G1-S7 

  

a e ta ma . EIA



ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL 

DE SOCIOS DE LA COMPAÑIA 

“VIPERCORP COMUNICACIONES CIA. LTDA.” 

En la ciudad de Quito, a los 26 días del mes de abril del año dos mil uno, en el domicilio 

principal de la Compañía, ubicado en la calle González Suárez No. 894 — Edificio ATRIUM, a 

las nueve horas treinta minutos de la mañana, se reúnen todos los socios de la Compañía, que 

representan el cien por ciento (100%) del capital social de  “VIPERCORP 

COMUNICACIONES CIA. LTDA. ”, de acuerdo con lo previsto en el artículo 280 de la Ley de 

Compañías con el objeto de instalarse en Junta General Extraordinaria y Universal de Socios, 

para tratar acerca de los puntos que más adelante se indicarán.- La constitución de la compañía 

se encuentra otorgada ante el Notario Décimo Primero de Quito, el 18 de Junio de 1.997, 

legalmente inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito el 27 de octubre del 2.000.- 

Preside la sesión el señor Absalón Gustavo Garcés Garcés y actúa como Secretario el Gerente 

General señor Juan Pablo Corral de Witt.- 

A continuación el cuadro de integración de capital: 

  

  

  

  

    

SOCIO CAPITAL SUSCRITO Y|PARTICIPACIONES 
PAGADO (S/.) USD. $ 0,04 C/U 

Juan Pablo Corral de Witt 2'550.000 (US. $ 102) 2.550 

Lorena Salazar Paz y Miño 300.000 (US. $ 12) 300 

Gustavo Garcés Garcés 150.000 (US. $ 6) 150 

TOTAL 3'000.000 (US. $120) 2.500       
  

El Secretario informa que está reunido la totalidad del capital social y en consecuencia se 
declara instalada la sesión y da lectura al siguiente orden del día: 

1.- Autorizar a la socia señora María Lorena Salazar Paz y Miño, ceda todas sus 
participaciones a favor de la señora Yolanda Margarita Corral de Witt y admitirla como nueva 

socia .- 

   
tan el cien por ciento del Capital Social, RESUELVE: A 

(a) 

  

 



  

  

* Autorizar a la señora María Lorena Salazar Paz y Miño, ceda sus 300 participaciones en 
favor de la señora Yolanda Margarita Corral de Witt, quien además es admitida como nueva 
socia .- 

De modo que el nuevo cuadro de integración de capital quedará integrado de la siguiente 

  

  

  

  

  

manera: l 

SOCIO l CAPITAL SUSCRITO Y| PARTICIPACIONES 
PAGADO (S/) USD. $ 0,04 C/U 

Juan Pablo Corral de Witt 2550000 (US.5 102) 12.550 
Yolanda M. Corral de Witt 300.000 (US. $ 12) 300 

Gustavo Garcés Garcés 150.000 (US. 6) 150 

A TOTAL 3'000.000 (US. $120) 12.500         
  

Sin haber otros puntos que tratar se concede un receso para la redacción del acta, luego de lo 

cual se reinstala la sesión, se da lectura del acta, siendo aprobada con el voto favorable de 

todos los socios presentes que representan la totalidad del capital social, sin modificaciones.- 

Se levanta la sesión a las 11h30. -0) 

    A 
Sr. Juañ o Corral de Witt 

SECRETARIO -— SOCIO 

 



  

  

  

  

  

       

    

    

  

  

    

! 

.”” DIRECCION GENERAL 

: 
| : 
| 

| | 

| TE A 3 ; Ñ ho - — AAA A 

¿TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL . *s: CERTIFICADO DE-VOTACION 
Elacciones del 21 de mayo del ¿odo , . 

: po CR . 122? co “a 

, 

   



  

RAPUELICA DEL ECUADOR : q 
SA E ET LATA CEOLUACON 

EDU ALÍ AN JVADANLA y OS 12D bn 

SA A SEL Y MINO MAR j JKLANAN EAS 

END : 
a e K o 

Eicila 
nd i 
DENT 

  
  

  

    

e
 

e
 

e 
e 

a 

  

> 

7 ¿ loe 

| | : ; . 

i PA E E : y A 

j dh: A 
: EPA, MN 
+ te I : 

1 . :- 

j “aan pot A - 
CIA ISLA ALCOR 1 FAA an   

) | i 

Se otorgó ante mi, en fe de 

ello confiero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA, firmada 

y sellada en Quito, a seis de Junio del año dos mil uno .- 

  
  

 



RAZON: Al margen de la matriz de la escritura pública de 

Constitución de la compañía VIPERCORP COMUNICACIONES CIA. 

LTDA., otorgada ante mí, el 18 de junio de mil novecientos noventa 

y siete, tomé nota de la cesión de participaciones contenida en el 

presente instrumento.- Quito, a 07 de Junio del 2.001.- 

  
 



  

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

RAZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 3325, del 
REGISTRO MERCANTIL de veintisiete de Octubre del dos mil, a fs. 3827 vta, Tomo 131, 

correspondiente a la constitución de la Compañía " VIPERCORP COMUNICACIONES 
A COMPAÑÍA LIMITADA”, lo referente a la presente Cesión de participaciones.- Quito, a 

  

 


